PAGE
2

Договор сотрудничества № ___
г.Евпатория                                                                                                                        ___.___.2014 г.

Крымская Служба Бронирования «ИНТЕРБРОНЬ», именуемая в дальнейшем «Агентство», в лице её директора, СПД Кубрак Надежды Валентиновны, действующей на основании Свидетельства    о     государственной      регистрации     физического   лица  –  предпринимателя
В01№215876,и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
именуемый(-ая) в дальнейшем «Собственник», заключили настоящий Договор о следующем:

 1. Предмет договора.
        1.1. «Агентство» организует получение через сеть Интернет или другие каналы связи заявок от лиц («Клиентов»), желающих забронировать для проживания сдаваемое «Собственником» жильё (объект размещения, номерной фонд), осуществляет информирование этих лиц о качестве, расположении и стоимости проживания на основании материалов, предоставленных ему «Собственником», получает от «Клиентов» предоплату за бронирование жилья и переводит её на расчётный счёт «Собственника». В случае отсутствия у «Собственника» расчётного счета он указывает «Агентству» данные доверенного лица, которое будет получать предоплату через системы быстрых денежных переводов. Если «Собственник» располагается   в Евпатории, то предоплата может быть доставлена ему уполномоченным сотрудником «Агентства».

       1.2. «Собственник» предоставляет жильё «Клиенту», забронировавшему его через «Агентство», согласно заранее оговоренным условиям, в обязательном порядке указываемым в Подтверждении Брони (Приложение 1).

2. Обязательства сторон.
       2.1. «Агентство» обязано незамедлительно, с момента поступления ему соответствующей информации, используя доступные каналы связи информировать «Собственника» о поступлении от «Клиента» заявки на бронирование номера в его номерном фонде и сообщить о планируемых сроках размещения, количестве заезжающих и требуемой категории номера, а также обо всех изменениях в планах «Клиента».
      2.2.   «Собственник» обязан своевременно, в срок, указанный «Агентством», предоставить в его распоряжение фото- и видеоматериалы в объёме, определённом «Агентством», а также подробное описание объекта размещения (всех категорий номеров), его инфраструктуры и цен на проживание. По получении указанных материалов в количестве, которое «Агентство» сочтёт достаточным для начала работ, оно обязано незамедлительно начать изготовление персональной www-страницы для объекта «Собственника» и по окончании работ  разместить её на своём официальном сайте www.interbron.ru или одном из поддоменов этого сайта.
       2.3. «Собственник» обязан заблаговременно, а в крайних обстоятельствах - немедленно со времени возникновения, в письменной форме по факсу либо электронной почте доводить до сведения «Агентства» все изменения в тарифах, количестве и качестве предоставляемых отдыхающим услуг, а «Агентство» обязано немедленно с момента получения исчерпывающих сведений о таких изменениях произвести соответствующую корректировку информации, представленной на официальном веб-сайте www.interbron.ru. «Собственник» обязан сохранять неизменными условия размещения и стоимость оплаты для «Клиента», которому им выдано Подтверждение брони.

3. Организация бронирования жилья и порядок взаиморасчетов.
     3.1. «Агентство» работает в соответствии с разовыми заявками при наличии свободных мест у «Собственника».
    3.2. «Агентство» принимает от заинтересованного лица («Клиента») через сеть Интернет или по другим каналам связи заявки на бронирование свободных мест у «Собственника», согласовывает с «Собственником» даты прибытия и убытия отдыхающих; категории, расположение и стоимость аренды предоставляемых им жилых номеров (жилищные условия, наличие питания, сервисы и т.п.); информирует «Клиента» о согласованных условиях размещения и его стоимости.

    3.3. В случае согласия «Клиента» на предложенные условия размещения, «Агентство» организует получение от «Клиента» предоплаты в размере ___% от общей стоимости за весь период проживания в номере, предоставляемом «Собственником», и незамедлительно перечисляет её на расчётный счёт «Собственника», либо переводит наличными на имя доверенного лица «Собственника» через системы быстрых переводов в качестве предоплаты за бронирование согласованного номера. Для этого, по получении от «Клиента» заявки на бронирование, «Агентство» связывается с «Собственником» и уточняет наличие свободного жилья интересующей категории в определённый период времени. В случае положительного результата «Собственник» производит полный расчёт суммы за проживание и отправляет «Агентству» счёт для пересылки его «Клиенту».
    3.4.  Получение предоплаты должно быть произведено «Собственником» или его доверенным лицом не позднее 2-х банковских дней со дня получения «Собственником» сообщения от «Агентства» с данными о переводе.

    3.5. По получении предоплаты «Собственник» незамедлительно отсылает «Клиенту» и  «Агентству» по факсу или электронной почте Подтверждение Брони (отсканированное изображение). С этого момента заказ является окончательным и «Собственник» обязуется держать согласованный и предоплаченный номер свободным на день прибытия «Клиента», и в случае его прибытия в указанный день и внесения остатка суммы за проживание  – предоставить ему согласованный вариант номера на весь период, оговоренный в заявке на бронирование, за указанную в ней стоимость. Подтверждение Брони в обязательном порядке заверяется подписью ответственного лица и скрепляется печатью либо штампом «Собственника». В случае изъявления «Клиентом» желания получить оригинал Подтверждения Брони на руки, «Собственник» высылает его заказным письмом на указанный «Клиентом» почтовый адрес.
      3.6. В случае неприбытия «Клиента» в указанный день к месту предоставляемых «Собственником» услуг при отсутствии со стороны «Клиента» форс-мажорных обстоятельств, зафиксированных соответствующими государственными органами, и несообщении «Клиентом» «Собственнику» или «Агентству» об уважительных причинах этого до наступления расчётного часа дня, следующего за днём оговоренного заезда «Клиента», часть суммы внесённой предоплаты остаётся «Собственнику» в качестве компенсации за непродуктивный простой жилья (размер суммы определяется по согласованию между «Собственником» и «Клиентом», но не менее 10% от общей стоимости за весь срок проживания); остаток   возвращается «Клиенту» «Собственником».
      3.7. По получении от «Клиента» остатка суммы за проживание «Собственник» расcчитывается с «Агентством», выплачивая ему ___% от общей стоимости за весь период проживания «Клиента».  При взаимном согласии сторон возможна выплата этой суммы по истечении срока проживания «Клиента» либо совокупности сумм по всем исполненным заявкам - по итогам сезона.
4. Ответственность сторон и урегулирование претензий.

         4.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение условий, оговоренных в настоящем договоре.
        4.2. Стороны не отвечают друг перед другом за действия третьих лиц, совершенные в нарушение норм законодательства Российской Федерации.
    5. Форс-мажорные обстоятельства.

         5.1. Наличие форс-мажорных обстоятельств у одной из сторон (обстоятельства непреодолимой силы, неконтролируемые, непредсказуемые), а также принятие органами власти общеобязательных нормативных актов, в результате которых не могут быть выполнены обязательства, вытекающие из настоящего договора, освобождают эту сторону от ответственности за невыполнение этих обязательств без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.
         5.2.  «Собственник» не вправе изменить стоимость услуг, указанных в Подтверждении Брони, если это вызвано любыми изменением ставок налогов и сборов, Законами Российской Федерации и др. нормативными документами.
6. Решение споров и разногласий.

         6.1. Все споры и разногласия, могущие возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между участниками настоящего договора. В случае, если стороны не придут к соглашению, дело подлежит разрешению в Хозяйственном суде по месту расположения ответчика.

7. Действие договора.

         7.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2014 г., либо до дня подписания договора, отменяющего действие настоящего договора.
         7.2. Стороны сохраняют за собой право досрочно расторгнуть настоящий договор. Сторона, проявившая инициативу, обязана за два месяца до предполагаемой даты расторжения договора направить другой стороне письменное уведомление с указанием причин, вызвавших такое решение, причем другая сторона должна письменно подтвердить получение уведомления в 10-дневный срок.
         7.3. Договор может быть пролонгирован по взаимному согласию сторон,
выраженному в письменной форме.

        7.4.  Настоящий договор отменяет действие всех договоров, заключённых ранее между «Агентством» и «Собственником».

8. Дополнения и изменения.

        8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными только в письменной форме и за подписями обеих сторон и оформляются Приложениями к нему.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон.
СПД Кубрак Н.В.                                                                              ____________________________________
Адрес: Россия, 297407, Республика Крым,                                                  ____________________________________
г.Евпатория, ул.Полупанова, д.60, кв.6.                                         ____________________________________
ИНН: 2396808748                                                                             ____________________________________
Р/с: 26008013002690                                                                         ____________________________________

Код ЕГРПОУ: 14359319                                                                  ____________________________________

МФО: 321767                                                                                    ____________________________________

Банк: Крымский филиал ОАО ВТБ Банк, Симферополь             ____________________________________
Тел.: (06569) 70-300                                                                          ____________________________________
Тел.моб.: (099)  064-84-66                                                                ____________________________________
Тел./факс: (06569) 42-074                                                                ____________________________________
ICQ: 770-730                                                                              ____________________________________
Skype: interbron                                                                                 ____________________________________
Сайт: www.interbron.ru                                                                     ____________________________________
e-mail: interbron@gmail.com                                                            ____________________________________
СПД Кубрак Н.В. ___________________                             __________________________________
                                м.п.                                                                                                м.п.

                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                              к Договору №____

                                                                                                                                 от  ___.____.2014 г.
Подтверждение брони
Администрация ________________________________________________________
подтверждает, что за гр__________________________________________________
забронирован ____-местный ____-комнатный номер

категории _____________________________________________________________
______________________________________________________________________
с ______________________ по________________________, сроком на _____ суток
Общая стоимость проживания: ___________________________________________
Получена предоплата: __________________________________________________
Остаток суммы (доплатить по прибытии):__________________________________
Адрес: ________________________________________________________________
Тел. _______________________
Факс _______________________

Дата выдачи:_______________________
Гл. бухгалтер  __________________            _________________________
                               (подпись)                                                                               (Ф.И.О.)
Директор:  __________________                 _________________________
                               (подпись)                                                                               (Ф.И.О.)
                             м.п.